

جنابان رهين- پشتون! مگر نمیشنوید؟ که غزني داد میزند و وطن فریاد؟

جنابان! به پاس نمک وطن و شیرۀ جان مادران مرحوم پر ارمان تان که در کشور فقر زدۀ فعلی به افغانی و اسعاری لقمۀ نان و ذخیرۀ جیب تان کرده روان هستید؛ لطفاً گوشی بفریاد مدیر موزیم غزني و فردای بیحرمی آن شهر بینوائیکه از طرف وزرای فرهنگ کشور های اسلامی برای ۲۰۱۳ بحیث پایتخت فرهنگی جهان اسلام پذیرفته شده گوش داده و نظر بباندازید که سال ۲۰۱۳ پشت درب افغانستان استاده است و شما؟

بی بی سی؛ عکۀ بد خبر و قدم سنج تان بروز ۱۰ اگست ۲۰۱۰ نوشته دو صفحه ای دارد برینکه محترم صدیق الله محمدی مدیر موزیم بیچاره و دست پا بسته شدۀ غزني به فریاد رسیده که:

نمیدانم در داخل موزیم چه میگذرد؟؟

در حالیکه مدیر بیچاره موزیم غزني فریاد رسیده که این موزیم به امر دولتی که شما آغای رهین وزیر اطلاعات و فرهنگ آن بودید (و جناب پشتون وزیرانکشاف شهری) در سال ۱۳۸۳ش چنان مضبوط و محکم بسته و مهر و لاک شده که حتی والی صاحب غزني صلاحیت نزدیک شدن به آن را ندارد تا چه رسد بدخل شدن و واریسی! و این در حالیست که بهمین تازگیها یک دورۀ آموزشی کارمندان موزیم های ولایات کابل و همجوار آن (غزني و بامیان و لوگر و کاپیسا و پروان - و نه میدان وردگ!) تحت نظر الساندرو کالیفانو صائب نظر ایٹالوی سازمان یونسکو در کابل برای (پنج روز) در موزیم ملی کابل دایر شده و جناب عمرا خان مسعودی رئیس موزیم کابل اظهار خوشبینی کردند که امیدواریم که شهر و موزیم باستانی غزني با واریسی و مرمت کاری کامل، در سال ۲۰۱۳ به سر بلندی از مهمانان جهانی استقبال کرده میتواند.

این خوش باوریها در حالی ابراز میگردد که شهر بینوای غزني و مدیر فریاد زن موزیم غزني ازین بی مبالاتیها به ستوه آمده فریاد می زند و حتی دامن بی بی سی را میگیرد که شما هم داد بزنید که این موزیم با مهر رهین محنت دیگران چنان مهمور است که نمیدانیم در داخل موزیم چه میگذرد و بزیر آن پلاستیک های خاک برسر دور نما از پشت شیشه های شکسته و ریخته بی دادرسی آن چه ها؟؟ نهفته است.

در ماه جون هم صدای بی بی سی جان غمخوار ما از بسرقت رفتن دو پایه کمپیوتریکه تمام پلانها و نقشه های اعمار مجدد آن شهر یتیم مانده از سلطان محمود غزنه (۳۸۹-۴۲۱ ق - یعنی ۱۰۱۱ سال از امروز) را در خود داشت و در آن ویرانه سرا بی سر پرست و گرگ قابو دهنده آمد و همه اش را برد تا از لطف و دوستی دوستان در گرو خود مستفید شوند! که چنین شد ولی باز جنابان معظمان باز به غزنيگ مقهور آمدند و خوردند و نوشیدند و با کمال طمطراق اعلان فرمودند که پروژه اعمار مجدد را چنان آغاز کردیم که شهر باستانی غزني را در سال ۲۰۱۳ دارای همه چیز و سر بلند جهان ببینید!

در همان فرصت بی بی سی همه کواپف را برملا ساخت و نوشت که من احتجاجیه ایرا تحت عنوان:

از اسناد به سرقت رفته توسعه شهر غزني تا واقعیت تلخ عبرت انگیز تاریخی سنگ نوشته! بتاريخ ۲۰ جون ۲۰۱۰ در چند سایت و نشرۀ معتبر افغانی به نشر رسانیده و توجه آن جنابان و دیگرهم رکابان شانرا در زمینه معطوف داشتم ولی ازینکه یا مرمی شان چقمق ندارد و لاف بیجا! و یا اینکه در سر وزیر میز چه در جریان است؟ - آنرا خدا داناست و به پته نیم راهی و ارکان مسئول چه عرض و بیان؟؟

ولی باز هم حیف است که جناب دوکتور سید مخدوم رهین و چرا و بکجا؟ موجودیت ۷۰ هزار دالر نقد بودجوی وزارت خود را به رخ نشرات میکشد ولی جناب دیپلوم انجیر محمد یوسف خان آنرا نادیده گرفته فرمودند که تصمیم دول متحابه برای تکمیل این پروژه ۲۰۰ میلیون دالر معاونت میکردند و مگر ۱۰ میلیون آنرا در دسترس ما قرار داده اند و بس که اینک بعد از دو ماه تمام آقای مسعودی عین همان کلام آقای پشتون را تکرار می کند که با وجود ضرورت کامل به مبلغ ۲۰۰ میلیون دالر در راه تکمیل این کار؛ ما فقط ۱۰ میلیون دالر در اختیار داریم و بس و فقط میماند دست و پا گرفتن جنابان خود مختار بی مسئولیت و یا دست دولت مقتدر استواری که دود از دمار شان بر آورده و یخن مودل روز میدان.....شان دریده را به محکمۀ اختصاصی مختص شدۀ هم چو ارکان زنگ زدۀ تا گلو سیر که در همین ماه مبارک رمضان غریب نواز- از مالا مال بودن شکم بر ناف خود چرخک میزنند ولی جوانان نیالوده مارا در روز جوانان شاعرانه مینوازند و ماهرانه کلاه برسر میکنند.

پایان نوشته از درد بی پایان

د پانو شمیره: له ۱ تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلپکني د ليکنيزي بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خیر و لولئ